平成２０年１０月３１日
 各  位

会社名    株式会社三菱ケミカルホールディングス
代表者名   代表取締役社長        小林 喜光

(コード番号 4188  上場取引所 東証一部・大証一部)
問合せ責任者 広報・ＩＲ室長        奥川 隆生

                                                      (tel 03-6414-4870)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年５月８日の決算発表時に公表しました平成 21 年

３月期の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.平成 21 年３月期(平成 20 年４月 1日～平成 21 年３月 31 日)の連結業績予想

             単位 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想  (Ａ) 億円 ３３，４００ １，５８０ １，６６０ ７００

今 回 修 正 予 想  (Ｂ) 億円 ３２，７００ １，２５０ １，２１０ ３５０

増  減  額 (Ｂ－Ａ) 億円 △７００ △３３０ △４５０ △３５０

増    減    率 ％ △２．１ △２０．９ △２７．１ △５０．０

前 期 実 績 億円 ２９，２９８ １，２５０ １，２８９ １，６４１

２．修正の理由

 第２四半期連結累計期間の業績動向、及び第３、第４四半期連結会計期間におけるさらなる

景気悪化が予想されることから、合成繊維原料、化成品、樹脂加工品、合成樹脂等の市況悪化を

織り込み、今回下方修正いたしました。

主要前提の変更

 前回 今回
為替（円／ＵＳ＄）
ナフサ価格（円／ＫＬ）

105

68,000

103

69,000

 （第２四半期連結累計期間 78,100 円/KL、第３，４四半期連結会計期間 60,000 円/KL）

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要

因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって

大きく異なる結果となる可能性があります。

  以 上